АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2025 Хо 484

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
оайонного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов
оайонного бюджета, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021
№ 690

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета», администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов районного
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного
бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690, следующее
изменение:

1.1. В разделе «Главные администраторы доходов районного бюджета
-  органы государственной власти Хабаровского края, государственные
органы Хабаровского края, казенные учреждения, находящиеся в их
ведении» перед строкой:
«
иш Министерство образования и науки Хабаровского края

»

ПА 0 0 1 1 4 2

Добавить строки следующего содержания:
«

1—
н

оо

Правительство Хабаровского края

и т 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях,
за административные
правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

».
1.2. В разделе «Администрация Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края» после строки:
«
W 1 16 07090 05 0005 140 Пные штр"афы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным
учреждением) муниципального района
(пени и штрафы по прочим
поступлениям от использования
имущества, находящегося в
собственности муниципальных
районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

»

«
Добавить строку следующего содержания:

Т16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, I
причиненного муниципальному
имуществу муниципального района (за
исключением имущества,
закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными
предприятиями)

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского кра»Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов